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Viis päeva pärast kohalike volikogu-
de valimisi, 23. oktoobril 2009 re-

gistreeris Ambla valla valimiskomisjon 
valimistulemuste protokolli alusel uue, 
vastvalitud volikogu liikmed ja asendus-
liikmed ning kinnitas lisamandaadid.

Ambla valla valimiskomisjoni 23. oktoobri 
2009. a otsuse nr 9 kohaselt registreeriti Ambla 
Vallavolikogu liikmed järgmiselt.
Reformierakond: Harri Lepamets, Ülle 

Ojamäe, Priit Grünthal, Raido Rohi, Kal-
ju Toomas.
Valimisliit „Koduvalla eest”: Vello Teor, 

Madli Põder, Aive Kukk, Andrus Mik-
son, Marta Kondas, Krista Nelke.
Erakond Isamaa ja Res Publica Liit: Arlet 

Palmiste.
Sotsiaaldemokratlik Erakond: Veljo Naa-

rits.
Ambla valla valimiskomisjon kutsus uue voli-

kogu esimese istungi kokku neljapäeval, 29. ok-
toobril kell 15 Ambla vallamajas. Volikogu esi-
mesel istungil oli päevakorras volikogu esimehe 
valimine, volikogu aseesimehe valimine ja valla-
valitsuse lahkumispalve ärakuulamine. Istungit 
juhatas kuni volikogu esimehe valimiseni valla 
valimiskomisjoni esimees Urve Reinmets.

Ambla Vallavolikogu uue koosseisu esimesel 
istungil esitati istungi juhatajale avaldus volikogu 
fraktsiooni registreerimiseks nimega „Reformi-
erakonna fraktsioon”. Fraktsiooni liikmeteks on 
Priit Grünthal, Harri Lepamets, Ülle Ojamäe, 
Kalju Toomas, Raido Rohi.

Vallavolikogu esimehe kandidaatideks seati 
Ülle Ojamäe ja Vello Teor. Valituks osutus Vello 
Teor.

Vallavolikogu aseesimehe kandidaatideks sea-
ti Arlet Palmiste ja Ülle Ojamäe. Valituks osutus 
Arlet Palmiste.

Volikogu uus koosseis kuulas ära vallavalitsu-
se lahkumispalve ning otsustas järgmise istungi 
kokku kutsuda 12. novembril 2009 kell 15.

Ambla valla uus vallavolikogu

Volikogu 
aseesime-
heks valiti 
Arlet 
Palmiste.

Vallavoliko-
gu esime-
hena jätkab 
Vello Teor.

Kuni volikogu esimehe valimiseni juhatas 
istungit valla valimiskomisjoni esimees Urve 
Reinmets.

Ambla valla uus volikogu. Esireas (vasakult): 
Marta Kondas, Krista Nelke, Madli Põder, Ülle 
Ojamäe, Aive Kukk. Tagareas (vasakult): Vello 
Teor, Kalju Toomas, Harri Lepamets, Priit 
Grünthal, Andrus Mikson, Veljo Naarits, Arlet 
Palmiste. Pildilt puudub Raido Rohi, kes viibis 
volikogu istungi ajal välismaal.
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Arenduskoja LEADER te-
gevusgrupis lõppes 30. 

septembril projektitaotluste 
vastuvõtt meetmes 1.2 “Selt-
sitegevuse, spordi ja kultuu-
ripärandi väärtustamine lä-
bi omaalgatusliku tegevuse” 
ja meetmes 2.3 “Siseriikliku ja 
rahvusvahelise koostöö aren-
damine”. Tähtajaks laekus 
kokku 42 rahataotlust (kokku 
2 412 719 kr).

Meetme 1.2 raames oli Arendus-
koja eelarves jagada selles voorus 
659 564 krooni. Esitati 33 taotlust 
kogusummas 1 177 256 krooni. 
Meetme 2.3 raames oli Arenduskoja 
eelarves ette nähtud jagada 657 412 
krooni. Esitati 9 taotlust kogusum-
mas 1 285 462 krooni. 

Meetmesse 1.2 laekus toetuse 
taotlusi piirkonniti järgmiselt: Ambla 
vallast 7 (taotluste summa 230 154 
kr), Kadrina vallast 5 (taotluste sum-

ma 135 168 kr), Kuusalu vallast 10 
(taotluste summa 433 264 kr), Lok-
sa linnast 1 (taotluse summa 41 904 
kr), Tapa vallast 1 (taotluse summa 
48 420 kr) ja Vihula vallast 9 (taot-
luste summa 288 346 kr).

Meetmesse 2.3 laekus toetuse 
taotlusi piirkonniti järgmiselt: Amb-
la vallast 1 (taotluse summa 33 031 
kr), Kadrina vallast 2 (taotluste sum-
ma 294 329 kr), Kuusalu vallast 2 
(taotluste summa 262 287 kr), Lok-
sa linnast taotlusi ei laekunud, Tapa 
vallast 3 (taotluse summa 496 016 
kr) ja Vihula vallast 1 (taotluse sum-
ma 199 800 kr).

Protsentuaalselt kahe meetme 
peale kokku küsiti raha piirkon-
niti kõige rohkem Kuusalu val-
last (28,2%). Järgnesid Tapa vald 
(22,1%), Vihula vald (19,8%), 
Kadrina vald (17,4%), Ambla vald 
(10,7%) ja Loksa linn (1,7%).

Hindamiskomisjon hindas 22. ok-

toobril laekunud projektide vasta-
vust Arenduskoja strateegianõuetele 
nii sisult kui vormilt. Komisjoni et-
tepanekul koostas Arenduskoja ju-
hatus 29. oktoobril pingerea, mille 
esitab Põllumajanduse Registrite ja 
Informatsiooni Ametile (PRIA). Sa-
mas teatatakse tulemused ka taot-
lejatele. Positiivse tulemuse puhul 
esitab taotleja oma projekti PRIAs-
se, kus omakorda kontrollitakse pro-
jekti juriidilist vastavust ja abikõl-
bulikkust Euroopa Liidu LEADER 
nõuetele. Kui ka seal leitakse, et pro-
jektiga on kõik korras, teatatakse sel-
lest taotlejale ja projekt saab 
ametlikult “rohelise tule”.

Ambla vallast esitatud pro-
jektidest said Arenduskoja 
poolt positiivse otsuse meet-
mest 1.2 järgmised projek-
tid: MTÜ Ambla Haridusselts 
projekt “II Ambla Kihelkonnapäe-
vad”, MTÜ Tammiku Talumuuseum 

projekt “Raamatu Roosna küla aja-
loost koostamine”, MTÜ Roosna-
Tammiku Külaselts projekt “Roos-
na-Tammiku Külaseltsi talgud”, 
Ambla Vallavalitsuse projekt “Klu-
bi Vokiratas juubelihooaeg”, MTÜ 
Roosna-Tammiku Külaselts projekt 
“Roosna-Tammiku Külaseltsi õppe-
reisid” ja MTÜ Aravete Kultuuri- ja 
Huviselts projekt “Harrastusteatrite 
õppeprogramm”. Meetmest 2.3 sai 
positiivse otsuse MTÜ Ambla Met-
saühistu projekt “Soome metsakul-
tuuri tutvustajate vastuvõtt”.

Heiki Vuntus, Arenduskoja 
tegevjuht

Aravete Lasteaia Mesimumm vanema rühma 
õpetaja abi Janet Varinurm avas 14. oktoob-

ril Tallinnas Galerii Aatriumis oma esimese isiku-
näituse „Valgusskulptuurid Insecta-Alchemia”.

Näitus on putukavormides – Janetit ajendas seda tege-
ma suur huvi entomoloogia vastu, mõjutanud on ka pu-
tukad mütoloogias ja eelkõige Eesti folklooris. Putukavor-
mid on tuletatud origamist ehk paberist volditud putukad 
on esimene etapp. Materjalideks polükarbonaat, pleksik-
laas, LED-lambid.

Janet lõpetas 2008. aastal Tartu Kõrgema Kunstikooli 
skulptuuri erialal ja asus meie lasteaeda tööle. Oma tead-
misi ja oskusi saab ta rakendada ka töös lastega kunstite-
gevustes.

Isikunäituse avamiseni kulus terve aasta. Näitus jääb ava-
tuks kuni 6. novembrini Tallinna Ärikeskuses Galerii Aat-
riumis, Harju 6.

Advendiaja avame tema näitusega lasteaias, kus on või-
malik kõikidel seda külastada. 

Ülle Ojamäe, lasteaia juhataja

Õpetaja abi isikunäitus

LEADER toetuste taotlemise kolmas voor on lõppenud

Päris mesilased on oktoob-
ris juba tarudes ja lasteaia 

mesimummid tegutsevad som-
bustel ning vihmastel päeva-
del rohkem toas. Oktoobrikuu 
märksõnadeks olid “Kõik lei-
vast” ja “Olen nähtav”.

Terve nädal oli pühendatud leivale. 
Rühmades räägiti leivast, maitsti eri-
nevaid leivasorte, valiti oma lemmi-
kuid. Õpetaja Merle Mänd valmistas 
aga tõelise leivataigna. Lastel oli või-
malus ise pätsikesed teha, ahju viia ja 
pärast omaküpsetatud leiba süüa. Kir-
ke ema käis keskmises rühmas näita-
mas, kuidas leivatainast teha. Lasteaia 
vanem rühm külastas Aravete muu-
seumi. Toimus muuseumitund “Kõik 
leivast”. Muuseumi juhataja Els Puolo-
kainen oli toa soojaks kütnud, koo-

tud vaibad põrandale laotanud, loo-
nud tõelise vana-aja rehealuse, näitas 
ja rääkis, kuidas leivavilja tehti. Ruu-
mi kaunistasid erinevate viljade vi-
hud ja väljapanek teradest. Vanaaeg-
sed tööriistad pakkusid lastele suurt 
huvi. Tunni lõppedes pakkus tädi Els 
lastele kodus tehtud erineva maitsega 
leibu. Leivameistriks oli seekord Ara-
vete Keskkooli õpetaja Koidu Müür 
oma perega. Lastele leib väga maitses, 
eriti rosinatega. Peale joodi kosutavat 
õunamahla, mida lasteaiale valmistasid 
Müüri ja Puolakaineni pere.

Tänaval tuleb olla ettevaatlik, pime-
dal ajal helkurit kanda. Lasteaia küla-
listeks olid 20. oktoobril Ambla valla 
konstaabel Meelis Somelar, Lõvi Leo, 
Paide politseijaoskonna korrakaitse-
talituse juhtivkonstaabel Malle Her-

manson ning vanemkonstaabel Marju 
Tamsalu. Ja ikka selleks, et õnnetusi ei 
juhtuks ning et tuletada koos lastega 
meelde liiklusmärke, tänava ületamist, 
helkurite kasutamist riietel ja turva-
vöö tähtsust autosõidul. Kui teadmi-
sed saadud, mindi õue politseiautosid 
vaatama. Sellel korral oli neid kohal 
kaks. Põnev oli jälgida vilkurite tööd 
ja kuulata sireeni. Lapsed said teada, 
kuidas toimub side politseinike vahel, 

kui ollakse väljasõidul. Lapsed luba-
sid ka vanematele meelde tuletada, et 
alati tuleb autosõidul turvavöö kinni-
tada. Lõvi Leo kinkis kõikidele lastele 
kleepsud ja lasteaed sai tänu projektile 
osta lastele helkurveste.

Lasteaed tänab Els ja Väino Poulo-
kainenit, Koidu Müüri ja tema peret 
ja Meelis Somelari – tänu nende abile 
oli porikuu meeldejääv.

Ülle Ojamäe, lasteaia juhataja

Mesimummid porikuul Üritus „Ole nähtav”

Janet Varinurm näituse 
avamisel koos kärbsega
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Aravete keskpuurkaevu 
veepuhastusseadmed on 

paigaldatud, seadistatud ning 
töötavad alates oktoobri algu-
sest. Viimase komponendina 
lisati UV steriliseerimisseade, 
mis hävitab veest mikroorga-
nismid. Seega töötab lisaks vee 
aereerimisele ka filtreerimine 
ja UV-steriliseerimine.

7. oktoobril Aravetel võetud 
veeproovide tulemused näitasid, 
et pärast vee töötlust bakteriaalset 
reostust ei leitud. Siiski jäi kuni kor-
dusproovide võtmiseni kehtima joo-
givee keetmise nõue. 

21. oktoobril võttiski Tallin-
na Tervisekaitsetalituse Järvamaa 

osakond korduva veeproovi pärast 
veetöötlusseadmete paigaldamist. 
Veeproovi tulemused, mis tervise-
kaitseinspektsiooni kesklabor edas-
tas 26. oktoobril tervisekaitsetali-
tusele, näitasid mikrobioloogilise 
reostuse puudumist.

30. oktoobril koostas Tervi-
sekaitsetalitus joogiveekäitlemi-
se inspekteerimise akti (nr VJA-
09VE0054E), millega kinnitati 
Aravete keskpuurkaevu joogivee 
vastavus nõuetele. Sellest tule-
nevalt ei nõuta enam joogivee 
keetmist Aravete keskpuur-
kaevu vee tarbijatelt.

Sama aktiga kohustati veevärgi 
operaatorit Avoterm Aqua OÜ-d 

teostama seiret, võttes pumbama-
jast väljuvast töödeldud veest proo-
ve iga kuu.

Veetöötlusseadmete paigalda-

mist toetas Keskkonnainves-
teeringute Keskus 282  000 
krooniga.
Andrus Mikson, abivallavanem 

Suitsuandur tuleb inimesel 
endal hoida hooldatud ja 

töökorras, sarnaselt muule ko-
du sisustustusele. Päästeteenis-
tus on infoandja, miks on suit-
suandur vajalik ning kuhu ja 
kuidas see paigaldada.

Kuigi päästeteenistusega seosta-
takse põhiliselt tulekahjude kustuta-
mist, on päästeteenistuse ülesanne 
ka ennetustöö. Suitsuanduri propa-
geerimine on üks osa pääste enne-
tustööst, et suuri tulekahjusid vähem 
oleks ning et inimesed tulekahjudes 
ei hukkuks. Tulekahjudega võitlemi-
seks on kehtestatud ka nõue, et igas 
kodus peab olema vähemalt üks suit-
suandur.

Kauba eest vastutab kaupleja
Vaatamata sellele, et päästeteenistus 

on väga huvitatud, et igas kodus suit-
suandur ikka olemas oleks, päästetee-
nistus ise suitsuandureid ei müü. Suit-
suandur on nagu iga teine kaup, mida 
saab osta poest. Millise kaupmehe juu-
rest inimene oma suitsuanduri ostab, 
on tema enda otsustada. Nagu kõik 
poes müüdavad kaubad, peab ka suit-
suandur vastama teatud standardile ja 
olema ohutu. Kinnitamaks, et suit-
suandur nõuetele vastab, peab andu-
ril olema EN märgistus (anduri taga-
küljel tavaliselt märgitud EN 14604) 
ja tähis CE. CE-märgistus on tootja 
või importija poolt antud garantii, et 

toode vastab kõikidele olulistele töö-
tervishoiu ja tööohutuse nõuetele. Kui 
neid tähiseid ei ole, suitsuandurit Ees-
tis ega mujal Euroopa Liidus müüa ei 
tohi. Kui poes müüdaval suitsuanduril 
tähistust ei ole, tuleks sellest teavita-
da tarbijakaitseametit, sest kauba eest 
vastutab kaupleja.

Suitsuanduriga peab kaasas olema 
kasutusjuhend, mis tuleb enne pai-
galdamist kindlasti läbi lugeda. Nii 
välditakse valesti paigaldamist või 
arusaamatusi anduri toimimises. Kui 
suitsuandur valesse asukohta üles sea-
da või jätta hooldamata, ei täida andur 
oma funktsiooni. Suitsuandur ei pruu-
gi vale paigalduse ja hooldamata jät-
mise korral tulekahjust teada anda või 
hakkab hoopistükis piiksuma siis, kui 
toas suitsu polegi.

Valehäired
Igal seadmel on kasutustingimused 

ning neid tingimusi rikkudes seade ei 
tööta nii, nagu peaks. Olgu siinkohal 
ära toodud võimalikud põhjused, miks 
andur võib valehäiret anda.

Suitsuandur on paigaldatud 
kööki. Köök ei ole suitsuanduri jaoks 
sobiv koht, sest toidu valmistamise au-
rud võivad anduri käivitada. Rohked 
valehäired võivad omaniku nii ära tüü-
data, et lõpuks võtab ta andur üldse 
alla. Sellepärast tuleb suitsuandur pai-
galdada kohta, kus see valehäireid ei 
annaks, kuid samas oleks tagatud tööle 

rakendumine tulekahju korral.
Suitsuandur on paigaldatud 

niiskesse ruumi. Ka väga niiskesse 
ruumi paigaldatud suitsuandur võib 
valehäiret andma hakata. Asukoha va-
likul tuleks silmas pidada, et andurit 
ei paigaldataks vannitoa või sauna ukse 
lähedale, sest ruumist tulev veear võib 
anduri käivitada.

Suitsuandur on tolmu täis. 
Anduri võib käivitada ka liigne tolm 
või andurisse pugenud putukas. Samas 
võib tolm anduri ka nii ära ummista-
da, et see suitsu korral alarmi andma 
ei hakka. Andurit tuleb aeg-ajalt ol-
memustusest puhastada, parim viis 
on tolm tolmuimejaga andurist välja 
imeda. Rohkem on tolmu valgustite 
ja ventilatsiooniavade lähedal. Selle-
pärast tuleb andur lambist ja ventilat-
siooniavast vähemalt pool meetrit ee-
male paigutada.

Mehhaanilised vigastused. 
Andur võib mitte töökorras olla ka 
mehhaaniliste vigastuste tõttu. Kind-
lasti ei tohiks anduri korpust ise avada 
ega ka anduri valmisolekut lahtise tule 
ja suitsuga testida. Korrasoleku kont-
rollimiseks on anduril testnupp, mida 
tuleb mõned sekundid all hoida ning 
andur hakkab andma samasugust alar-
mi kui tulekahju korral. Olgu veel li-
satud, et suitsuandur kontrollib suitsu 
olemasolu üks kord minutis, sellepä-
rast ei pruugi andur kohe tööle raken-
duda, kui temasse suitsu sisse puhuda. 

Intensiivse leegi juures andurit katse-
tades võib suitsuanduri elektroonika 
enne läbi põletada, kui jõuab kätte see 
hetk, kui andur suitsu olemasolu kont-
rollib ning tööle rakendub.

Kui suitsuandurile on valitud õige 
asupaik ning andur hoitakse puhas, ei 
tohiks see valehäireid anda ning raken-
dub tulekahju korral õigeaegselt tööle.

Pea meeles:
Suitsuandur tuleb kinnitada lak-

ke, sest põlemisel tekkiv soe suits tõu-
seb üles.
Kasutada tuleb kinnituskruvisid, 

mis on suitsuanduri pakendis. Kleep-
lindi kasutamine ei ole soovitatav, kuna 
see ei kinnitu küllalt tugevasti ning aja 
möödudes võib liim nõrgeneda ja an-
dur alla kukkuda.
Suitsuandur peaks asetsema 

vähemalt poole meetri kaugusele 
laetaladest, seintest ja muudest takis-
tustest. Suitsul peab olema takistusteta 
juurdepääs andurini.
Suitsuandur tuleb kodus pai-

galdada sellisesse kohta, kust ka ma-
gavad inimesed suitsuanduri signaa-
li kuuleksid. Kui majapidamises on 
üks suitsuandur, tuleks see paigaldada 
magamistubade lähedusse; kui mitu 
suitsuandurit, siis kõigisse magamis-
tubadesse ja elutuppa.

Sirle Matt, Lääne-Eesti 
Päästekeskuse 

avalike suhete büroo

Aravete veepuhastusseadmed 
on andnud soovitud tulemuse

Suitsuandur tuleb omanikul endal korras hoida

UV-steriliseerimisseade

Üritus „Ole nähtav”
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MTÜ Arenduskoda kor-
raldas LEADER tegevus-

te raames 5.–13. oktoobril õp-
pereisi Iirimaale eesmärgiga 
tutvuda sealsete LEADER-te-
gevuste ja kogemustega. Rei-
sil osales igast Arenduskoja 
piirkonna omavalitsusest kaks 
esindajat. Ambla vallast käisid 
Iirimaa reisil Merike Koov ja 
Arlet Palmiste.

Külastasime õppereisil Iiri Vaba-
riigi kaguosa, mille kohta turistide-
le mõeldud reisiteatmikus öeldak-
se järgmist: kui mujal Iirimaal sajab 
üle päeva, siis kaguosas ei saja kolmel 
päeval neljast. Oma reisil saime tõe-
poolest nii vihma kui päikest ja väga 
sõbraliku vastuvõtu osaliseks.

Reisikava oli tihe: külastasime kok-
ku 16 objekti, mis on kõik seotud LE-
ADER-programmiga, enamus neist 
saanud LEADERi toetust. Nende hul-
gas oli näiteks kolm muuseumi/päri-
muskeskust, kaks piimatootjat-talupi-
dajat (kellest üks tootis jäätist ja teine 
juustu), külamaja-spordihoone, kaks 
matkarada, turismitalu, kohaliku toi-
du restoran-kauplus, aga ka näiteks 
ehitusjärgus olev 150 elumajale pla-
neeritud ökoküla.

Põhjalikuma ülevaate Iirimaa LE-
ADER-ajaloost andis meie vastuvõt-
ja, Tipperary Instituudis töötav Iiri 
Maaeluvõrgustiku juht Paul Keating, 
kes on varem olnud ka paljude LE-
ADER-tegevustega seotud ning see-
tõttu teemaga hästi kursis. Temalt 
saime teada, et juba 1946. aastal oli 
Iirimaal olemas maainimeste organi-
satsioon, mis oli põhimõtetelt väga 
sarnane tänasele LEADERile – olu-
lised olid kogukonna organiseerimi-
ne, ühiste plaanide koostamine, et-
tevõtete asutamine jms. Paul näitas 
meile selle organisatsiooni kunagist 
käsiraamatut, rõhutades, et Iiri maa-
inimesed teavad, et kui tahetakse mi-
dagi teha, siis ei saa loota valitsusele, 
peab ise ühiselt tegutsema. 

Pauli sõnul oli sel ajal, kui Eu-
roopa Liit asus LEADER-maaelu-
programmi välja töötama, Euroopa 
komisjonis vastav volinik iirlane – 
seega oligi võetud aluseks kunagine 
Iirimaa maainimeste organisatsioon. 
LEADER alustas 1992. aastal, prae-
gu on käimas juba kolmas LEADER-
periood. Iirimaal oli LEADER1-s 

17 organisatsiooni, LEADER2-s 20, 
praegune LEADER+ katab juba ko-
gu Iirimaa.

LEADER tegevusgrupid on piira-
tud vastutusega äriühingud, kasumit 
mittetaotlevad, valitsusest ja omava-
litsustest sõltumatud, kuigi omava-
litsus on igas grupis esindatud. Maa-
piirkondades etendab LEADER väga 
olulist rolli, seda mitte ainult kogu-
konna ühendamisel ning turismi- ja 
puhkemajanduse arendamisel, vaid 
mõnes piirkonnas juhib näiteks ka 
kohalikku transporti.

LEADERist võivad toetust taotle-
da kõik (sh eraisikud), v.a suurema-
test linnadest. Valitsusasutused ei saa 
otseselt toetust taotleda, aga saavad 
kaasrahastada projekte. Omavalitsus 
on Iirimaal kogu maakonda hõlmav, 
külad ja linnad on organiseerunud nn 
kogukondadeks. Toetus ettevõtlusele 
on tavaliselt kuni 50%, koolituste pu-
hul kuni 100%, kogukonna projekti-
dele tavaliselt 75%; omaosalust on 
võimalik näidata mitterahalise tööna. 

LEADERi eest on vastutav põllu-
majandusministeerium, kes on aga 
maaelu arengukava 3. telje (sh LE-
ADER programmi) delegeerinud 
maapiirkondade arengu ministeeriu-
mile. Projektidele lõpliku heakskii-
du annabki ministeerium, ministee-
riumi üksus ka kontrollib (sealsed 
inspektorid).

Saime teada, et Iirimaal on jurii-
dilised isikud valitsusasutused; ühis-
tud (co-op), eraettevõtted (limited 
company). LEADER tegevusgrupid 
on nüüd ainult eraettevõtted (va-
rem ka ühistud) – aga sellised, mil-
lest omanikud ei saa raha välja võtta 
ega kasumit jaotada (sarnased meie 
MTÜdele). LEADERi gruppides on 
juhatuse liikmed osanikud osalusega 
1 euro – nad on piiratud vastutuse-
ga, piiratud lubadustega, mitte raha-
ga, nagu Paul Keating meile seletas. 

Paul rõhutas, et iirlaste loomust 
arvestades (üsna sarnased eestlaste-
le!) on LEADERi puhul oluline tugi, 
julgustus ja nõuanne, raha on vähem 
oluline – kui LEADER juba kedagi 
toetab, see tähendab, et toetab kogu-
kond, ja siis ei ole kellelgi enam mi-
dagi viriseda ega näpuga näidata.

Paul Keatingi õpetussõnad meile: 
“Õppige sellest, mis Iirimaal on toi-
munud, aga tehke seda kõike paremi-

ni, teile sobivalt. Iirimaa programm 
on juba pisut väsinud, vajaks uuenda-
mist. Arvestage, et tulevik ei tu-
le ministeeriumist ega Brüsse-
list, see tuleb teie hulgast.” 

Kohtumistest teiste LEADER-as-
jalistega jäi meelde, et:
Turismimajanduse bürood asu-

vad LEADER büroode juures, kuna 
LEADER toetab palju turismima-
jandust. Iirimaal on jalutuskäigud ja 
puhkematkad väga populaarsed, pal-
ju matkaradu on rajatud LEADERi 
abil. Riik toetab talupidajaid, kelle 
maadel on matkarajad, radade hool-
damisel. Varem toetati palju ka ma-
jutuskohtade loomist, nüüd on neid 
juba ülearugi, nii et enam seda ei 
toetata, toetatakse pigem tegevusi.
Kogukond on Iirimaal suur 

jõud; kogukond on võimeline oma 
investeeringuteks ja tegevusteks ra-
ha koguma nii annetuste, loteriide 
jms kui ka projektitaotluste abil. Pal-
ju tehakse vabatahtlikku tööd kogu-
konnas ja kogukonna heaks.
Linnapea käib tööl jalgratta-

ga, ametiautot linnavalitsusel ei ole. 
Kohtusime 400-aastase linnaõiguse-
ga Kilkenny linna (ca 20 000 elanik-
ku) linnapeaga, kes on Iiri roheliste 
partei liige, hariduselt haljastusagro-
noom ja tuli tõepoolest tööle jalgrat-
taga. Selgus, et linnapea kontor on 
küllaltki väike, tegeletakse põhiliselt 
planeeringutega.
Hoolimata toorpiima hinna ma-

dalseisust on ettevõtlikel talupidajatel 
võimalusi edukalt hakkama saada: näi-
teks juustu või jäätist tootes, sealjuures 
LEADERist nii uuringute, äriplaani-
de, koolituste kui ka seadmete ja ehi-
tiste jaoks toetust taotledes/saades.

Küsisin pärast tagasijõudmist rei-
sikaaslaste arvamust Iirimaal nähtu-
kuuldu kohta. Arlet Palmiste rei-
sijärgsed mõtted olid järgmised:
Oluline on lause, mida meile 

korduvalt öeldi: järgige reegleid, aga 
oma peaga tuleb ka mõelda. Palju on 
õppida, kuidas rahvast kaasata, sest 
Iirimaal puudub omavalitsus meie 
mõistes, kelle käest kõike nõuda ja 
kelle kohutuseks igat 
asja pidada. Kui ise ei 
tee, siis ei tee keegi. 
See on meie küla, 
need on meie lap-
sed, see on meie tu-

levik ja kui meie seda üheskoos oma 
kogukonnas ei kujunda, siis tekibki 
kaos.
Iirimaal puuduvad sellised kul-

tuurimajad nagu meil. Kogu huvite-
gevus toimub kogukonna- ehk kü-
lamajades, mida haldavad kohalikud 
elanikud ise. Kogu see töö käib va-
batahtlikkuse alusel – majahoidjaks 
käiakse kordamööda, ringe juhen-
davad need, kes seda on enne oma 
vanemate käest õppinud. Iirimaal 
puuduvad ka muusikakoolid, kogu 
muusikaharidus on samuti vabataht-
lik ehk põlvest põlve antakse edasi 
pillimängu oskust. Kõrgem haridus 
on küll olemas, kuid sinnani pead 
jõudma ise. Kõik traditsioonidel toi-
miv kultuur elab ja areneb. Kõik see 
tekitab hinge sügava valu, vaadates, 
kuidas nõukogude kord meie tradit-
sioonid lõhkus ja hävitas ja kui visalt 
need praegu taastuvad. Kogu kultuu-
rikorraldust on vara anda rahva kätte, 
sest me pole siin selleks valmis, aga 
pisitasa peaks see toimuma hakkama.
Lisaks kultuuripoolele on ka 

majanduslik ettevõtlikkus. Piimahin-
nad langevad ja talunikud on omade-
ga hädas. Siis leitakse lisaharu (jäätise 
tootmine, juustu valmistamine) lisa-
sissetulekute tekitamiseks. Siinjuu-
res ei ole väiketootjad teineteisele 
konkurendid, vaid pannakse seljad 
kokku, et suurtele ühiselt vastu as-
tuda. Laialt on levinud vastavad võr-
gustikud, mida meil on siin vähe.
Eestimaal tuleb rohkem teha 

koostööd ühe piirkonna erinevate 
tootjate vahel. Samas vaadake enda 
ümber ja vaadake, mida te saate teha, 
et elu siin oleks parem, et meie kodu 
oleks hoitud ja et pere oleks tugev. 
Asjade veeretamine teiste kaela ja ise 
käed rüpes virisemine ei vii kahjuks 
meie elu edasi.

Pikemalt saab õppereisist Iirimaa-
le lugeda järgmisest Arenduskoja 
LEADER-infolehest.

Merike Koov, arendusnõunik

Arenduskoja õppereisil Iirimaal



5 nr 11 (192) november 2009 AMBLA VALLALEHT

Kangrumäe laulula-
va nurgakivi panekul 

9. oktoobril osalesid Jär-
va Maavalitsuse arengu- ja 
planeeringuosakonna ju-
hataja Arto Saar, Ambla 
vallavanem Alari Kirt, Ara-
vete Agro OÜ juhatuse esi-
mees Leonid Linkov ja tei-
sed huvilised.

Arto Saar pani silindrisse Jär-
va Maavalitsuse meene, Alari Kirt 
viimati ilmunud Ambla Vallalehe 
ja Ambla kihelkonna rahvariiete 
voldiku, ehitaja esindaja Martin 
Siimer Laulupeo mälestusmün-
di, Kangrumäe seltsi juht Marta 
Kondas üriku tulevastele põlve-
dele, Leonid Linkov asetas silind-
risse visiitkaardi, seltsi juhatuse 
liige Lembit Savila pani silindrisse 

selle päeva Päevalehe väljaande ja 
teised huvilised panid silindrisse 
erinevaid münte. Martin Siimer 
sulges silindri ja seltsi juhatuse esi-
mees Marta Kondas asetas silind-
ri nurka, mis seguga täideti.

Samal päeval toimus ka teine 
ehituses tähtis sündmus: ehita-
jad olid jõudnud sarikapärja üles 
viia ja nüüd oli tellijal see vaja al-
la tuua. Kõige julgem seltsiliige 
oli Lembit Savila, kes nagu orav 
pärja ära tõi.

Ilmataadiga meil ei ole veda-
nud, aga ehitaja TOXTOX OÜ 
esindaja Martin Siimer on luba-
nud, et Kangrumäe lauluvälja-
ku ehitus saab isadepäevaks val-
mis. Avaürituse plaanime 
koos Aravete kultuurima-
jaga isadepäeval kella ka-

heteistkümneks. Ambla valla 
kultuurijuht Arlet Palmiste kir-
jutas Järvamaa Kultuurkapitali 
ekspertgrupile taotluse toetuse 
saamiseks laululava avamise ja isa-
depäevade korraldamiseks, mis 
ka rahastati. See on kogupere üri-
tus, kuhu kõik on oodatud.

Oktoobris tegi lauluväljaku 
heaks annetuse Helle-Leoniide 
Anton. Suur aitäh!

Tänan kõiki valijaid, kes minu 
poolt hääletasid. Luban, et olen 
Teie jaoks alati olemas, kui Teil 
on mure või arvamusi, leian või-
maluse nende lahendamiseks. 

Marta Kondas,
MTÜ Kangrumäe 

Külakultuuri 
Edendamise Seltsi juhatuse 

esimees 
ja Ambla Vallavolikogu liige

Veebruaris käivitus 
Kesk-Eesti Noortekes-

kuse (KENK) noorsootöös-
petsialisti Reima Nõmmiku 
eestvedamisel projekt „Tur-
valise tulevikuga” vol 2, mil-
le eesmärgiks oli noortekes-
kuste tegevuse ning Järvamaa 
noortekeskuste ja noortejuh-
tide omavahelise koostöö toe-
tamine.

Albu ja Ambla valla noorte ja 
noorsootöötajate koostöös viidi an-
tud projekti viiest tegevusvaldkon-
nast läbi kaks – „Me oleme edukas 
meeskond“ ja „Me hoolime endast“ 
–, mille peale kokku saime tegevus-
teks 10 000 krooni.

9.–10. oktoobril toimus noor-
teaktiivide meeskonnakoolitus 
Suigus, mille eesmärk oli ühtla-

si tutvuda Pärnumaa Kodukandi 
Noortekoja tegemistega ning õppi-
da, milline on tegutsev noorteak-
tiiv. Meeskonnatöö koolitusel teh-
ti mänguliselt läbi ka projektide 
koostamine ja analüüsimine. Noo-
red gruppides pidid kirja panema 
kõige halvima (mida üldse ei tohiks 
teha) ja kõige parema projektiidee. 
Parimaid ideid pidid nad esitlema 
ning kaitsma „kohtus“. Tagasiside-
na kiideti eriti koolituse mängulist 
meetodit. Noored õppisid rühmas 
teineteisega arvestama, parandasid 
suhtlemis- ja eneseväljendamisos-
kust ning said uusi tutvusi.

Terviseteemalise sarja „Me hoo-
lime endast“ eesmärgiks oli propa-
geerida tervislikke eluviise.

Oktoobri alguses kuulutati väl-
ja 7–12-aastastele joonistusvõist-

lus „Tervislik eluviis on popp“ ja 
13–18-aastastele plakativõistlus 
„Elu kõverpeeglis“. Väga positiivne 
oli noorte aktiivne osavõtt võistlu-
sest, kokku esitati 68 tööd. Noor-
te joonistustega on kõigil huvilistel 
võimalus tutvuda Albu ja Ambla val-
la noortekeskustes. Sama sarja raa-
mes toimusid ka terviseteemalised 
loengud: 13. oktoobril rääkis Tallin-
na Merimetsa haigla arst dr H. Mül-
le Aravete Keskkoolis 9.–12. klassi 
noortele turismimeditsiinist ning 
nakkushaiguste ennetamisest; 22. 
oktoobril tutvustas Lääne-Tallinna 
Keskhaigla lastearst dr K. Põhjala 
Albu Põhikoolis noortele tervisliku 
toitumise põhimõtteid ning toitu-
mishäireid. Terviseteemalises sarjas 
osales kokku 164 Ambla ja Albu val-
la noort. 

Projekti lõpetas väljasõit Tallin-
nasse, kus 15 noort said võimaluse 
külastada Eesti tervishoiumuuseu-
mi, AHHAA keskust ning Kalev 
Spad. Väljasõit oli preemiaks pari-
matele Albu ja Ambla valla noorte-
le joonistajatele ning loosiõnne tah-
tel veel kolmele koolitusel osalejale. 
Parimateks joonistuste autoriteks 
Ambla vallast olid Agnes Mikson, 
Gregor Pent, Erik Vilbu ja Artur 
Vyurtts ning Triine Lepp ja Anne-
Mai Türkel.

Suur tänu kõigile noortele, kes 
aktiivselt projekti tegevustes osale-
sid. Eriline tänu kuulub terviseõpe-
tuse õpetajale doktor Viiu Paljakule, 
kes oli suureks abiks loengute kor-
raldamisel.

Annika Rohi, valla 
noorsootöötaja

OÜ SILMARÕÕM pakub võimalust 
kontrollida nägemisteravust ja tellida 
vastavalt sellele prille.
Nägemisteravuse kontroll maksab 
100 krooni. Prillitellijale on kontroll 
TASUTA. Vastuvõtule on soovitav 
etteregistreerimine.
PAKUME:
Prilliraamid:
•	 plastikraamid alates 200 kroonist,

•	 metallraamid alates 650 kroonist.
Prilliklaasid:
•	 mineraalklaasid alates 200 krooni (2 

klaasi+töö),
•	 plastikklaasid kõvapinnaga alates 420 

krooni (2 klaas+töö),
•	 plastikklaasid arvutikaitsega alates 

620 krooni (2 klaasi+töö),
•	 õhendatud plastikklaas alates 820 

krooni (2 klaasi+töö),

•	 bifokaalsed prilliklaasid alates 850 
krooni (2 klaasi+töö).

Pensionäridele prillide tellimisel 
hinnasoodustus -10%.
Prillid saadame kahe nädala jooksul posti 
teel. Postikulu maksame meie.

Silmarõõm Optika
Tatari 1, 10116 Tallinn
tel 646 4614, 502 3290

Ambla ja Albu noored osalesid 
KENKi projektis „Turvalise tulevikuga“ vol 2

Isadepäeval tule Kangrumäele!

Silindri sulgemine nurgakivi panekul

Kangrumäe laululava koos sarikapärjaga
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Küsimused 
(koostanud Ants Käärma):
1.Araabia Ühendemiraadid 
koosnevad seitsmest emiraadist: 
Abu Dhabi, Ajman, Al-Fujayrah, 
Ash-Shäriqah, Ra’s al-Khaymah, 
Umm al-Qaywayn ja veel üks, 
vast kõige tuntum. Nimetage 
puuduv? 
2.Märjamaa vallas paikneb 1981.a. 
asutatud 24 ha suurune järtade 
kaitseala. Järtasid on kaitsealal 2, 
samuti mitmel pool mujalgi. Mis 
on järta? 
3.Eestlane Edmund S. Valtman 
võitis Pulitzeri preemia 1962.a. 
karikatuuri kategoorias. Pagenud 
II maailmasõja lõpus Saksamaa 
kaudu USA-sse sai ta eriti 
tuntuks oma karikatuuridega 
N. Hruštšovist. Pulitzeri pälvis 
aga ühte teist tuntud isikut 
naeruvääristava pildi eest. 

Nimetage see isik? 
4.Eestikeelse kunstiajaloo autor 
Voldemar Vaga loeb seda, 
Leidenis sündinud kunstnikku 
(1606-1669) suurimaks 
maaligeeniuseks. Valgus ja vari, 
hele-tume on tema tähtsaim 
väljendusvahend. Pärast maali 
“Dr. Tulpi anatoomialoeng” 
valmimist 1632 on ta otsituim 
meister Amsterdamis. Kuid pärast 
kuulsat maali “Öine vahtkond” 
(1642) sattus ebasoosingusse. 
Oma haaravamad ja sügavamad 
tööd loob aastail 1650-1660. Kes? 
5.Vanemad panid talle nimeks 
Vincent Damon Furnier. 
Paarkümmend aastat hiljem 
otsustas mees elatada end 
rokiga ja võttis lavanime. Täna on 
61-aastase laulja abivahenditeks 
särisevad elektritoolid, kolbad, 
maod, kunstveri. Kes?

Mälumäng

Vastused:

1. Dubai, 3885 km2. Suurim (67340 
km2) on Abu Dhabi

2. karstilehtrite ja –lohkudega karsti-
järve nõgu
3. Fidel Castro
4. Rembrandt Harmensz van Rijn
5. Alice Cooper

Osades: ITA EVER (Eesti 
Draamateater), ANNE PA-

LUVER, HELENA VANNARI 
(Tallinna Linnateater), TÕNU 
KILGAS ja MADIS MILLING 

Laupäeval, 14. novembril kell 19 
on Aravete Kultuurimajas taas teat-
riõhtu. Veidi etenduse taustast. Ivo 
Eensalu lavastatud Lawrence Ro-
mani komöödia „Ometi kord” (Alo-
ne Together), mis esietendus mullu 
märtsikuus, võttis teatripublik üle 
Eesti (mängitud on üle 40 korra 
Tallinnast Valgani) suure poolehoiu-
ga vastu. Etendust sai kevadel näha 
ka Aravete Kultuurimajas ja usun, et 
see on paljudel meeles kui üks mõ-

nusamaid teatriõhtuid. Ilmselt puu-
dutab selle peateema – kuidas oma 
täiskasvanud laste hooldamisest va-
baneda – väga paljusid. Küllap mär-
kas selle komöödia edu ka autor, 
kes küll pisut hilinenult – kaksküm-
mend aastat hiljem (2004) – kirju-
tas tükile sisulise järje (Alone Toget-
her Again). Peategelased (abielupaar 
Butlerid) on samad ja täiskasvanud 
pojad neid enam ei tülita, kuid se-
dapuhku tuleb neil tegemist oma 
kõrgesse ikka jõudnud vanematega. 
Taas sügavalt eetiline probleem, vaa-
deldud läbi autorile omase pehme 
huumori. Piletid on müügil Aravete 
Kultuurimajas.

Sel aastal oli ilmselt haru-
kordne juhus, kus Aravete 

Tulehoidja tuletõrjesportlased 
osalesid Eesti meistrivõistlus-
tel koguni kahes võistkonnas: 
Järvamaa ja Ida-Eesti Pääste-
keskuse võistkonnas. Kuna 
poiste treener Sirgo Voore töö-
tab Lääne-Virumaal, siis see-
tõttu võistlesid meie noored 
Ida-Eesti võistkonna all, täis-
kasvanud aga Järvamaa võist-
konnas. Kahe võistkonna pea-
le tuli medaleid üle tosina. 

Tulemustest saavutasid võrdselt 
parima individuaalse tulemuse Ats 
Kukk, kes saavutas kolmanda koha 

B-grupi 100 m takistusriba läbimi-
ses, ja Elari Mäekivi, kes sai sama ko-
ha konksredeliga ronimises A-grupis. 
Siia võiks juurde lisada ka Sirgo Voo-
re 6. koha meeste 100 m takistusriba 
läbimises, kusjuures kolmas koht jäi 
vaid 0,12 sekundi kaugusele, ja Elari 
Mäekivi 5. koha samal alal A-grupis.

Võistkondlikel aladel läks veel-
gi paremini, sest Järvamaa meeste 
esindus, kuhu kuulusid ka Martin 
Tamlak, Priit Simson ja Ardi Luuk, 
tuli Eesti meistriks mootorpumba-
ga hargnemises. Ida-Eesti võistkond, 
kuhu kuulus Sirgo Voore, sai kol-
manda koha. Samal alal noortele olid 
Ida-Virumaad esindanud Elari Mäe-

kivi, Ats Kukk, Kalev Uulits ja Siim 
Kask kolmandad.

Noorte 4x100 m takistusriba lä-
bimises saavutas Ida-Eesti võistkond 
teise koha, võistkonda kuulusid ka 
Kalev Uulits ja Ats Kukk. Järvamaa 
mehed, kuhu kuulusid Martin Tam-
lak ja Priit Simson, olid samal alal 
meestele kolmandad.

Kokkuvõtteks võib öelda, et ei ole 
kindlasti palju spordialasid, kus ole-
me Eesti meistrivõistlustel esindatud 
koguni koheksa sportlasega. Arves-
tades, et meil kohapeal treeningvõi-
malused peaaegu puuduvad, on tu-
lemus kindlasti hinnatavam. Seetõttu 
kasutan juhust ja tänan läbi ajalehe ka 

noorte poiste vanemaid.
Hooaeg on ühele poole saanud ja 

tahaks loota, et poistel jätkub indu 
jätkata ka järgmisel aastal. Hea taht-
mise ja soovi korral võib nii mõnigi 
noor koputada Eesti koondise ukse-
le. Käesoleval aastal toetas meid ra-
haliselt Ambla Vallavalitsus ja ülejää-
nud kulutused kandis MTÜ Aravete 
Tulehoidja. Kindlasti on mõningaid 
harjutamise võimalusi ka talvel, pi-
dades silmas Paides valminud spor-
dihalli. Ettevalmistusi järgmiseks 
hooajaks on samuti alustatud.

Priit Grünthal, MTÜ Aravete 
Tulehoidja

TAASKORD (DEJA VU)

Tuletõrjesportlased Eesti meistrivõistlustel

KULTUURIÜRITUSED

Aravete Kultuurimajas
8. nov kell 12 Kangrumäel Isadepäev. Kohalikud taidlejad, maastikumäng ja 
ansambel Cherryland. Lisaks tee ja kringel. Oodatud on kõik pered.
12. nov kell 18 Ambla Kilvaklubi. Taas kord kutsutakse teadmisteproovile 
kõiki mälumänguhuvilisi.
14. nov kell 19 Vana Baskini Teater „Taaskord“. Muhe komöödia. Peaosades 
Ita Ever ja Madis Milling.
19. nov kell 19 ansambli „Lindpriid“ kontsert „Sügis südames“. Pilet 125 
krooni.
21. nov kell 14 klubi „Vokiratas“ peoõhtu. Esinevad Paide Gümnaasiumi 
poiste kvartett ja Ambla valla etluskonkursi võitjad.
KANGRUMÄEL ISADEPÄEVA TRALL
Pühapäeval, 8. novembril on taas Isadepäev. Juba traditsiooniliselt tähista-
takse seda ka Ambla vallas, sedapuhku Aravete Kangumäel algusega kell 12.
Aravete Kangrumägi on saanud uue ilme, mis hetkel on küll veel mudavan-
gis, aga avaürituse saame igal juhul ära pidada. Kell 12 saab üritus alguse pi-
dulike sõnavõttudega. Esinevad kohalikud taidlejad. Orienteeruvalt kell 13 
alustame peredele mõeldud maastikumänguga terviseradadel. Osa võtma on 
oodatud kõik isad lastega ja loomulikult ka emad.
Ürituse lõpetuseks tuleb lavale ansambel Cherryland, et kõik saaksid tantsides 
külma kontidest.
Üritus on kõigile tasuta. Olete oodatud!
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Ambla valla Külaliiga jalg-
palliturniiril, kus osales 7 

kohalikku võistkonda 85 män-
gijaga, lõppes sel aastal JK Um-
mistuse võiduga, kes sügisringi 
viimases otsustavas mängus alis-
tas eelmise aasta võitja Kossutii-
mi 1:0 ja sai 3. hooaega rändava 
karika aastaks hoiule. 

Tasavägise kevadringi võitnud JK 
Ummistus võitis sügisringi täisedu-
ga ja nii tuli kindel esikoht. Tublilt 
mängisid sügisringis ka Kossutiimi 
ja FC Päästjate pallurid, kes sügisrin-
gis kogutud 2. ja 3. punktisummaga 
kindlustasid endale vastavalt hõbe- ja 
pronksmedalid. Tubli sammu eda-
si astus JK Välk ja Pauk, kes eelmise 
hooaja 6. kohalt tõusis sel hooajal 4. 
kohale. Väga tublilt mängisid ka Kü-
laliiga kõige nooremad pallurid, põ-
hiliselt alles põhikooli astmes õppi-
vad Roosad Pantrid, kes sügisringis 
suutsid ka punktiarve avada, viigista-
des JK Välk ja Pauguga.

Kokku toimus Külaliigas 42 kohtu-
mist, kus löödi 220 väravat, keskmi-
selt 5,2 väravat mängu kohta. Fair-play 
arvestuses olid kõige korrektsemad ja 
ühtlasi ka kogu turniiri 3 edukamat 
meeskonda JK Ummistus, Kossutiim 
ja FC Päästjad. Kõige rohkem hoiatusi 
ja eemaldamisi oli seekord FC Spordil 
(4 kollast ja 2 punast kaarti) ning JK 
Välk ja Paugul (3 kollast kaarti).

Väravaküttide edetabelis tuli esi-
kohale Elari Jõendi Kossutiimist 22 
tabamusega, järgnesid Priit Simson 
FC Päästjatest 18, Rauno Tikko Kos-
sutiimist 17, Siim Kossar FC Ekvaato-
rist ja Alar Heinsaar JK Ummistusest 
11, Marek Palandi JK Välk ja Paugust 
9, Egon Eelvee Kossutiimist 8, ning 
Margus Porkveli, Kerdo Teor (mõle-
mad JK Ummistusest) ja Veiko Uppin 
Kossutiimist 7 väravaga. Kokku sahis-
tasid vastaste väravavõrku 52 mängi-
jat. Parima ründemängija eriauhin-
na sai Elari Jõendi, parima väravavahi 
tiitel kuulus aga Margus Õunale JK 
Ummistusest.

Külaliiga jalkaturniir aastal 2010 al-
gab taas maikuu keskpaiku, kuid nagu 
alati, on registreerimise viimane täht-
aeg 25. aprill. Veebruari alguses toi-
mub kindlasti ka Külaliiga saalijalgpal-
li turniir, mis on avatud ka litsentsiga 
mängijatele.

AMBLA KÜLALIIGA 2009 tu-
lemused:

I koht JK UMMISTUS, 32 
punkti, vv. 38:3 (Alar Heinsaar, Dag-
nar Adrat, Urmet Jeltsov, Margus 
Porkveli, Kristjan Põllu, Marten Lind-
re, Kerdo Teor, Kuido Lehtmäe, Krist-
jan Jeltsov, Margus Õun, Rainer Lät-
temägi ja Anti Lanno).

II koht KOSSUTIIM, 26 punk-
ti, vv. 62:10 (Elari Jõendi, Rain Ots, 
Egon Eelvee, Veikko Uppin, Timo 
Matikainen, Rauno Tikko, Meelis 
Matkamäe, Taavi Leinart, Priidu Tal-
viste, Sirgo Voore ja Jarek Kraak).

III koht FC PÄÄSTJAD, 25 
punkti, vv. 39:13 (Alver Toots, Priit 
Simson, Ivar Pilv, Martin Tamlak, 
Margus Pent, Hendrik Ilves, Taavi 
Grünthal, Tõnis Voore, Mikk Paap ja 
Veljo Permjakov).

4. koht JK VÄLK JA PAUK, 17 
punkti, vv. 21:18.

5. koht FC EKVAATOR, 15 punk-
ti, vv. 38:31.

6. koht FC SPORT, 6 punkti, vv. 
13:54.

7. koht ROOSAD PANTRID, 1 
punkt, vv. 9:91.

Traditsioonilisel tervises-
pordipäeval Kangrumäel osales 
kokku 41 tervisesportlast, kellest osa 
suundusid kepikõnnile Heidi Antonsi 
juhendamisel ja osa suusakepijooksu-
le, mis oli ühtlasi ka suusatajate 5-eta-
pilise seeriajooksu 1. etapiks. Pärast 
sportlikku tegevust ootas osalejaid 
kringel ja soe tee ning uudis, et sel aas-
tal on igal suusatajate seeriajooksu eta-
pil rada avatud ka kepikõndijatele, kes 
peavad oma vabalt valitud rajal liiku-
ma vähemalt 30 minutit.

Esmakordselt toimub sel aastal 
Ida-Järvamaa Mudaliiga korv-
pallis, kus osalevad Koigi, Kareda, 
Koeru, Järva-Jaani ja Aravete mees-
konnad. Turniir on suunatud eelkõi-
ge kohalikele korvpalliharrastajatele, 
kel üldjuhul puudub võimalus turnii-
ridel osaleda. Ka Aravete meeskond 
otsustas kaasa lüüa ja esimeses koh-
tumises ei olnud raskusi Järva-Jaa-
ni alistamisega tulemusega 107:40. 
Aravete meeskond mängib sellel 
turniiril koosseisus Romet Uude-
küll, Reimo Treier, Sirgo Voore, Priit 
Simson, Martin Tamlak, Tõnis Voore, 
Raido Rohi, Are Jamnes, Ivari Ilusk ja 

mängiva treenerina Taavi Leinart. 
Eesti korvpallimeistrivõist-

luste II liiga eelringimängudes on 
Ambla SK meeskond alistanud oma 
4-liikmelises alagrupis Rae Koss FM-
i 86:67 ja 97:60, Parksepa SK/Võru 
101:70 ja 88:85 ning kaotanud Tam-
salu Los Torosele 73:80 ja 82:92. No-
vembris jätkuvad mängud vahegrup-
pides, kus meie meeskond osaleb II 
liiga tabeli 10 parema meeskonna seas, 
kus omavahel peetakse iga vastasega 2 
kohtumist kodus-võõrsil printsiibil. 
Seejärel jätkub turniir juba play-off-
mängudega märtsikuus. Play-off koht 
on meie meeskonnal juba tagatud.

Sportimisvõimalustest

Ambla valla spordibaasides on või-
malik ringijuhendajate nõuannete jär-
gi harrastada järgmisi alasid.

KEPIKÕND, juhendaja Heidi An-
tons – N 19–20.30 Kangrumäel.

JÕUTREENING, juhendaja Erik 
Kuningas – T, N 18–19.30 Aravete 
SH.

TERVISEVÕIMLEMINE, juhen-
daja Marika Luisk – T 18.30–20 Ara-
vete SH.

VÕRKPALL N, juhendaja Maret 

Arge – E 18.30–20 ja K 16.30–18 
Aravete SH.

SAALIHOKI (noored), juhendaja 
Tõnu Salm – T, K, N 15–16.30 Ara-
vete SH.

KORVPALL P, juhendaja Taavi Lei-
nart – E, R 16.30–18.00 Aravete SH.

Ilma juhendajateta saab veel harras-
tada VÕRKPALLI T ja N 18.30–20 
Aravete SH; SAALIJALGPALLI K ja 
R 18–19.30.Aravete SH.

Täpsemat infot saab Spordihoone 
valvelauast, huviringi juhendajatelt või 
Leo Matikainenilt.

Graafikus on veel 2 vaba aega, mida 
pakume huvigruppidele (firmale, et-
tevõttele, mõne ala harrastajate grupi-
le jne) – ole kiire ja pane aeg kinni (T 
ja R 15–16.30).

Kui leidub piisavalt soovijaid, siis on 
võimalik Spordihoonet kasutada ka 
laupäeviti. Soovi korral andke teada 
kas Spordihoone administraatoritele 
või Leo Matikainenile.

Samuti on avatud JÕUSAAL ja 
MAADLUSSAAL igal argipäeval kell 
15–20. Hinnakiri on sama mis eelmi-
sel aastal.

Leia endale sobiv tegevus, tule löö 
kaasa ja sa ei kahetse!

Leo Matikainen, valla spordijuht

SPORDIÜRITUSED NOVEMBRIS:

Valla spordielust

Oktoobrikuu spordisündmustest

1. nov kell 12 Suusatajate seeria-
jooksu 4. etapp, pikad distantsid, 
Kangrumäel.
7. nov kell 12 Ida-Järvamaa Mu-
daliiga korvpallis, Kareda–Arave-
te, Koeru SH.
8. nov kell 12 Suusatajate see-
riajooksu 5. etapp, ühisstart, 
Kangrumäel. Isadepäeva peres-
pordipäev (maastikumäng, vibu-
laskmine, tomahoogi heitmine 
jm põnevad tegevused).
14. nov kell 12 Ida-Järvamaa 

Mudaliiga korvpallis, Aravete SH.
19. nov kell 18.30 Ambla SK 
paarisvõrkpalli seeriavõistluse 1. 
etapp, mehed, Aravete SH.
21. nov kell 12 Ida-Järvamaa 
Mudaliiga korvpallis, play-off 
mängud, põhiturniiri võitja ko-
dusaalis.
23. nov kell 18.30 Ambla SK 
paarisvõrkpalli SV 1. etapp, nai-
sed, Aravete SH.
Novembris Eesti MV korvpallis, II 
liiga, vahegrupi voorud I-IV.

Külaliiga võitja JK Ummistus
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Õnnitleme novembrikuu 
eakaid sünnipäevalapsi!

TEATED

LEIDA-MIRALDA NIITLA
KARL RABA
KOIDULA KOSE
AINO REINOK
PRASKOVJA TAMMOJA
HULDA TIIK
ELVI KESKKÜLA
AINO-ANITTA TULVIK
VIRVE LELL
KALJU-ELMAR 
JAANISOO
TAIMI PARRA
VAIKE SILLUSTE

LEMBIT ÕUN
ELLA LINDMAA
MARE PÄRNIK
HELGI SÄDEM
TOIVO RELLO
EVI FELS
LINDA EELMAA
VELLO RAJU
JUTA AINUMÄE
MEEDI KIRK
MATI VEERSALU
TAIMI ENDJÄRV
VAIKE HÄMÄLÄINEN

Bussis saate:
• nõu pangateenuste kohta
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: www.swedbank.ee
Küsige lisa 6 310 310

Ambla kultuurimaja juures 
peatub pangabuss üle nädala 

kolmapäeviti uuel ajal,
kell 9.00–10.00

(11. ja 25. november, 9. ja 23. detsember)

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Täname kõiki valijaid, kes andsid oma hääle 
meie nimekirja kandidaadile. Kogutud hääl-
te arv annab meile kindlust meie töös voliko-
gus. Anname endast parima, et õigustada Teie 
poolt antud usaldust.

Reformierakonna nimekirja nimel
Harri Lepamets

Perearst Enn Sults teatab:
seoses Laile Bergi koolitusel viibimisega on Ambla arstipunkt sule-

tud reedel, 13. novembril ja reedel, 27. novembril.

Ostame parima hinnaga metsamaad. Võib olla raiutud ja võsastu-
nud, ka kinnistamata. Samuti ostame kasvava metsa raieõigust. Aita-

me metsa üles töötada. Igakülgne abi asjaajamisel.  
Info: saaremetsad@hot.ee; tel 522 0177, 5664 7926.

Ansambel “Lind-
priid” koosseisus 
Indrek Kalda, Toomas 
Lunge, Jaan Sööt 
on oma uue kavaga 
„Sügis südames“ nelja-
päeval, 19. novembril 
kell 19 Aravete Kul-
tuurimajas.

Piletid eelmüügis 
Aravete Kultuurimajas 
ja Piletilevi müügikoh-
tades üle Eesti hinna-
ga 125 krooni. 

Ambla Vallavalitsus võõrandab kirjalikul 
enampakkumusel alljärgnevad korteriomandid:
Aravete, Maarjamõisa tee 23–1, katastritunnus 13402:004:0236, 
reaalosa 434/1744, registriosa nr 2620036, 2-toaline, asustamata, 
ahikütte võimalus, tsentraalne vesi ja kanalisatsioon, alghinnaga 
25 000 krooni, osalustasu 100 krooni, tagatisraha 2 500 krooni.
Aravete Lasteaia tänav 3–10, katastritunnus 13402:004:0108, 
reaalosa 800/11196, registriosa nr 2102036, 4-toaline, asustama-
ta, keskküttega, tsentraalne vesi ja kanalisatsioon, alghinnaga 
150 000 krooni, osalustasu 100 krooni, tagatisraha 15 000 krooni.
Kirjalikul enampakkumisel võivad osaleda kõik füüsilised ja jurii-
dilised isikud.
Tagatisraha ja osalustasu kanda Ambla Vallavalitsuse arveldusar-
vele nr 1120105842 Swedbankis hiljemalt 20.11.2009. Notarita-
sud ja riigilõivud jäävad korteriomandi ostja kanda.
Avaliku kirjaliku enampakkumise pakkumuste esitamise tähtaeg 
on 20.11.2009 kell 14.00. Pakkumused esitada kinnises ümbri-
kus pealkirjaga „Enampakkumine, korteriomand, mitte avada 
enne 24.11.2009” ja pakkuja andmetega aadressil Lai 22, Ambla, 
73502 Järvamaa.
Pakkumused avatakse vallavalitsuse istungil 24.11.2009 kell 
10.00 Ambla vallamajas Lai 22, Ambla. Võõrandatava korteri-
omandiga on võimalik tutvuda, helistades ja kokku leppides te-
lefonil 383 4244. 

Tänuavaldus

AMBLA VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee

Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@hot.ee; 
www.hot.ee/kalurileht


